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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

1.1. Режим работы ОУ:

	Показатели
	1 класс
	2–11 классы

	Сменность учебных занятий
	1 смена

	Продолжительность учебной недели
	5 дней

	Продолжительность уроков
	с сентября по декабрь: 35 мин.;

с января по май: не более 40 мин.
	40 мин.

	Продолжительность перерывов
	Между уроками: 10 мин., после 3 и 4 уроков: по 20 мин. каждая. 

В середине учебного дня - динамическая пауза не менее 40 мин.
	Между уроками: 

10 мин., после 3 и 4 уроков: по 20 мин. каждая.


1.2. Максимальная недельная образовательная нагрузка по классам по учебному плану:

	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) 

в академических часах по классам

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Урочная 
	21
	23
	23
	23
	28
	29
	31
	32
	33
	34
	33


1.3. Продолжительность учебного года: 

	Класс
	Дата начала учебного года
	Дата окончания учебного года

	1-8,10 классы
	02 сентября 2019 г.
	29 мая 2020 г.

	9,11 классы*
	02 сентября 2019 г.
	25 мая 2020 г.


*Для обучающихся 9, 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.
1.4. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

	Учебный период
	Дата 
	Продолжительность 

	
	начало 
	окончание  
	Количество учебных недель 
	 Количество учебных дней  

	1 четверть
	02.09.2019
	25.10.2019
	8
	40

	2 четверть
	05.11.2019
	27.12.2019
	7,8
	39

	3 четверть
	1 кл.
	09.01.2020
	20.03.2020
	9
	45

	
	2-11 кл.
	09.01.2020
	20.03.2020
	10
	50

	4 четверть
	1-8,10 кл.
	30.03.2020
	29.05.2020
	8,2
	41

	
	9,11 кл.
	30.03.2020
	25.05.2020*
	7,2
	36

	Итого

в 2019-2020 уч. году
	1 класс
	33
	165

	
	2-8,10 классы
	34
	170

	
	9,11 классы (без учёта ГИА)
	33
	165


* Сроки проведения ГИА обучающихся 9,11 классов определяются в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации, ежегодно утверждаемым Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).
1.5. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение учебного года:

	Каникулярный период
	Дата начала 
	Дата окончания 
	Продолжительность каникул в календарных днях

	Осенние каникулы
	26.10.2019 
	04.11.2019
	10 дней

	Зимние каникулы
	28.12.2019 
	08.01.2020
	12 дней

	Дополнительные каникулы для 1 кл.
	17.02.2020 
	23.02.2020 
	7 дней

	Весенние каникулы
	21.03.2020 
	29.03.2020 
	9 дней

	Летние каникулы
	1-8,10 кл.
	 01.06.2020 
	31.08.2020
	не менее 8 недель

	
	9 кл.
	после прохождения ГИА
	31.08.2020
	не менее 8 недель

	Праздничные дни*
	04 ноября 2019 г.; 
24 февраля; 09 марта; 01,04,05,11 мая 2020 г.


*С учетом переноса выходных и праздничных дней

1.6. Начало и окончание учебных занятий:

	Класс, учебный период
	Начало урока
	Окончание урока
	Продолжительность перемены (мин.)

	1 класс
	1 четверть
	
	
	

	
	1 урок
	08-30
	09-05
	10

	
	2 урок
	09-15
	09-50
	40

	
	Динамическая пауза
	09-50
	10-30
	

	
	3 урок
	10-30
	11-05
	60

	
	Внеурочная деятельность
	
	
	

	
	2 четверть
	
	
	

	
	1 урок
	08-30
	09-05
	10

	
	2 урок
	09-15
	09-50
	40

	
	3 урок
	10-30
	11-05
	30

	
	4 урок
	11-25
	12-00
	60

	
	Внеурочная деятельность
	
	
	

	
	3-4 четверть
	
	
	

	
	1 урок
	08-30
	09-10
	10

	
	2 урок
	09-20
	10-00
	10

	
	3 урок
	10-10
	10-50
	20

	
	4 урок
	11-10
	11-50
	60

	
	Внеурочная деятельность
	
	
	

	2-11 класс
	1 урок
	08-30
	09-10
	10

	
	2 урок
	09-20
	10-00
	10

	
	3 урок
	10-10
	10-50
	20

	
	4 урок
	11-10
	11-50
	20

	
	5 урок
	12-10
	12-50
	10

	
	6 урок
	13-00
	13-40
	10

	
	7 урок
	13-50
	14-30
	60

	
	Внеурочная деятельность
	
	
	


2. Проведение текущей и промежуточной аттестации в переводных классах.

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней системе оценки качества образования. 

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

3. Проведение государственной итоговой аттестации в 9,11 классах: сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 
4. Учебные сборы для юношей 10-го класса.

Продолжительность и сроки проведения учебных сборов для юношей 10 класса определяются постановлением Администрации муниципального образования «Родионово-Несветайский район».

5. Приемные дни администрации ОУ для родителей
	Должность
	Ф.И.О.
	Приёмные дни
	Приёмные часы

	Директор
	Будникова Наталья Борисовна
	Вторник, среда, пятница
	с 1000 до 1200

	Заместитель директора по УВР
	Каплун Галина Николаевна
	Понедельник, среда - четверг
	с 0900 до 1200

	Заместитель директора по ВР
	Руденко Людмила Владимировна
	Среда -пятница
	с 1000 до 1200


6. График работы школьной библиотеки

	№ п/п
	Дни недели
	Время работы

	1
	Понедельник-пятница
	с 08-30 до 15-30

	2 
	Последняя пятница каждого месяца
	Санитарный день


2

